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Strażacy z OSP Pniewy wybrali nowy zarząd, na kolejną pięcioletnią 
kadencję. W stosunku do poprzedniego zaszły dwie zmiany. Walne zebranie 
sprawozdawczo-wyborcze odbyło się w piątek 6 marca w Gościńcu Brackim 
w Pniewach.

Raz na pięć lat we wszystkich jednostkach Ochotniczej Straży Pożarnej na 
terenie kraju odbywają się walne zebrania sprawozdawczo-wyborcze, które mają na 
celu przede wszystkim wybór nowych władz. Tak też było w Pniewach. Zanim jednak 
druhowie dokonali wyboru zarządu, wysłuchali sprawozdania z działalności jednostki, 
przygotowanego przez prezesa Adama Zbuckiego.

W minionej kadencji 2021-2026 zarząd OSP Pniewy pracował w składzie: 
Adam Zbucki (prezes), Michał Klimek (zastępca prezesa, naczelnik), Mateusz 
Cyraniak (zastępca naczelnika), Paulina Szulc (skarbnik), Piotr Dolata (sekretarz), 
Marcin Budych i Zdzisław Dziurleja (członkowie zarządu). Według stanu na dzień 31 
grudnia 2025 roku, OSP Pniewy liczyła 129 członków zwykłych, w tym 28 
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Pracował nocami, klienta nie zawiódł

W ostatnim czasie na terenie naszej gminy pojawiają się 

firmy oferujące wykonanie pomiarów budynków, audytów oraz 

doradztwa w zakresie przyszłych inwestycji termomo-

dernizacyjnych i oszczędności energetycznych. 

Jedynymi kontrolującymi jest Straż Miejska.

UWAGA!
Ważny komunikat 

Informujemy, że Gmina Pniewy nie współpracuje z tymi firmami i nie zleca tego typu działań, 

a wizyty przedstawicieli odbywają się z inicjatywy prywatnych podmiotów.

Decyzja o skorzystaniu z ich usług należy wyłącznie do mieszkańców i odbywa się na własną 

odpowiedzialność.

Apelujemy o rozwagę i ostrożność. W razie wątpliwości zachęcamy do kontaktu z Urzędem 

Miejskim Pniewy.

Burmistrz Gminy Pniewy informuje, że będą 

przyjmowane wnioski na darmową sterylizację i kastrację 

bezdomnych oraz należących do osób prywatnych psów 

i kotów. To nowość w polityce lokalnej, zastosowana przez 

gminę Pniewy. 

Każda gmina ma obowiązek corocznie uchwalać 

program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 

zapobiegania bezdomności zwierząt. Taką uchwałę przyjęto na 

marcowej sesji rady. Celem programu jest: zapobieganie 

bezdomności zwierząt; wyłapywanie bezdomnych zwierząt 

i doprowadzanie ich do schroniska dla zwierząt; ograniczenie 

niekontrolowanego rozrodu; poprawa bezpieczeństwa 

i porządku publicznego; edukacja społeczeństwa w zakresie 

obowiązków spoczywających na właścicielach zwierząt; 

promowanie prawidłowych postaw i zachowań człowieka 

w stosunku do zwierząt. Na realizację programu gmina 

przewidziała 195.000 zł. W ubiegłym roku było to nieco ponad 

100.000 zł. Kwotę przeznaczoną na realizację niniejszego 

programu podzielono na dziewięć zadań. Uchwała Rady 

Miejskiej Pniewy określa szczegółowo wydatki na 

poszczególne zadania. Są to: zapewnienie bezdomnym 

zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt –134.985 zł; 

opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie 

- 1.500 zł; odławianie bezdomnych zwierząt - 4.000 zł; 

obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku 

dla zwierząt – 6.000 zł; poszukiwanie właścicieli dla 

bezdomnych zwierząt – 1.000 zł; usypianie ślepych miotów 

w schronisku dla zwierząt – 4.200 zł; wskazanie gospodarstwa 

rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

– 2.395 zł; zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 25.920 

zł; dodatkowe sterylizacje dla właścicieli zwierząt – 15.000 zł. 

W celu realizacji ostatniego z wymienionych zadań, 

gmina zachęca właścicieli zwierząt do udziału w akcji, która ma 

na celu ograniczenie bezdomności zwierząt oraz poprawę ich 

dobrostanu. Zabiegi sterylizacji i kastracji są całkowicie 

bezpłatne. Aby skorzystać z programu należy złożyć wniosek do 

burmistrza o sfinansowanie sterylizacji lub kastracji. Zabiegi 

sterylizacji i kastracji wykonywać będzie weterynarz wskazany 

przez gminę. Na podstawie wniosku, po sprawdzeniu danych 

w nim zawartych, wnioskodawca otrzyma pismo zwrotne 

o rozpatrzeniu wniosku. Po pozytywnej ocenie wniosku 

właściciel otrzyma skierowanie na zabieg, a dokładny termin 

jego przeprowadzenia ustali bezpośrednio z lekarzem 

weterynarii. Liczba zabiegów jest ograniczona – decyduje 

kolejność zgłoszeń. Akcja skierowana jest do właścicieli psów 

i kotów zamieszkujących na terenie gminy Pniewy. 

Gmina będzie ponosić wyłącznie koszty sterylizacji lub 

kastracji psa lub kota. W przypadku wystąpienia podczas 

zabiegu lub bezpośrednio po nim konieczności  

przeprowadzenia innych zabiegów leczniczych lub podania 

leków, ich koszty ponosić będzie właściciel zwierzęcia.
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w Młodzieżowej Drużynie Pożarniczej. W okresie 
sprawozdawczym przybyło dziewięciu członków zwykłych, 
jeden zrezygnował oraz jeden został skreślony. 48 strażaków 
posiada uprawnienia do udziału w działaniach ratowniczych 
w tym: 20 kierowców kat. C, 8 kierowców kat. B, 
21 uprawnionych dowódców, 29 druhów ma aktualny kurs 
Kwalifikowanej Pierwszej Pomocy, 5 druhów jest ratownikami 
medycznymi i jeden jest lekarzem – ratownikiem medycznym, 
jeden posiada uprawnienia stermotorzysty, szesnastu sternika 
motorowodnego, 8 druhów posiada uprawnienia UDT do 
napełniania butli z powietrzem, 8 druhów posiada uprawnienia 
do obsługi podestów ruchomych. To tyle jeżeli chodzi 
o kwalifikacji do udziału w akcjach ratunkowych. 

W 2025 roku druhowie OSP Pniewy 135 razy byli 
podrywani do akcji, w tym 18 razy do pożarów. 
Dwunastokrotnie alarmy okazywały się fałszywe. 
Najaktywniejszymi strażakami, biorącymi udział w akcjach 
byli: W 2025 roku byli: Mateusz Cyraniak (80 wyjazdów), 
Daniel Halka (64), Agata Cyraniak (62), Rafał Czepczyński 
(62), Dorota Biała-Zbucka (59), Damian Jankowski (51), Paweł 
Halka (46), Waldemar Konieczny (46), Paweł Gronek (43), 
Damian Maćkowiak (42), Wiktoria Maćkowiak (38), Krzysztof 
Wicenty (37), Jarosław Beńka (35), Maciej Stachowiak (34), 
Marcin Budych (36), Krzysztof Helpa (25), Bartosz Zielonacki 
(25), Aleksander Zaporowski (25), Eryk Baranowski (24), 
Kazimierz  Białas (23), Marcin Skrzypczak (21), Adam Zbucki 
(20), Adrian Fitzner (17), Bartosz Klimek (16), Kamil Wyrwał 
(14), Marcin Piechocki (12). 

W roku 2025 OSP Pniewy pozyskiwała znaczne ilości 
sprzętu. Największym zakupem dla jednostki był nowy 
samochód, przekazany oficjalnie w lutym bieżącego roku. 
Zakup fabrycznie nowego średniego samochodu ratowniczo-
gaśniczego z napędem 4x4 na podwoziu Volvo, zabudowanego 
przez firmę WISS Pojazdy Specjalne nie byłby możliwy, 

gdyby nie wsparcie finansowe gminy Pniewy w wysokości 
734.074,99 zł i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w kwocie 500.000 zł. - Pojazd posiada 
zbiornik na wodę o pojemności 4075 l oraz na środek 
pianotwórczy o pojemności 425 l. Wyposażony jest w autopompę 
RUBERG o wydajności 2698 m3 przy ciśnieniu 8 bar. Obsada 
pojazdu wynosi sześć osób – wspominał podczas zebrania 
prezes Adam Zbucki. W czerwcu druhowie z OSP Pniewy 
odebrali sprzęt w postaci dwóch radiotelefonów wraz 
z mikrofonogłośnikami oraz parawan ochronny. Urządzenia 
zostały sfinansowane ze środków Wojewódzkiego Ośrodka 
Ruchu Drogowego. W sierpniu zarząd jednostki odebrał nowy 
radiotelefon przewoźny Hytera HM785 GPS BT, przekazany 
przez Oddział Wojewódzki ZOSP RP Województwa 
Wielkopolskiego im. gen. Stanisława Taczaka. We wrześniu, 
w Warszawie druhowie z Pniew otrzymali granty przyznane 
w ramach programu Fundacji Orlen. Granty zostały przyznane 
w ścieżce dotyczącej zabezpieczających strategiczne obszary 
Grupy Orlen. Ze środków gminy Pniewy oraz Wojewódzkiego 
Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zakupiono 
kamerę termowizyjną. - To specjalistyczne urządzenie, 
które znacząco zwiększa bezpieczeństwo i skuteczność działań 
ratowniczo-gaśniczych. Umożliwia widzenie w całkowitej 
ciemności, zadymieniu oraz wysokiej temperaturze, wykrywając 
promieniowanie podczerwone – czyli ciepło emitowane przez 
obiekty – informował prezes Adam Zbucki. 

D z i ę k i  ś r o d k o m  F u n d u s z u  S k ł a d k o w e g o  
Ubezpieczenia Społecznego Rolników możliwy był zakup 
defibrylatora AED i fantomów szkoleniowych, metalowych 
hydronetek wodnych dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
Dzięki wsparciu gminy Pniewy, która pozyskała środki 
w ramach Obrony Cywilnej i Ochrony Ludności jednostka 
wzbogaciła się o nowoczesny automatyczny defibrylator 
(AED), plecak medyczny R1, nosze typu deska oraz 
podbierakowe. Firma Postęp przekazała z kolei przyczepę 
towarową Wiola na zabudowie firmy Jagger, wyposażona 

Nowy zarząd OSP Pniewy wraz z członkiem honorowym 
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w plandekę ze stelażem oraz otwieraną tylną burtę. Dzięki 
wsparciu pniewskich firm strażacy wzbogacili się 
o specjalistyczne latarki, węże W-52, radiotelefon analogowo-
cyfrowy Motorola DP4801e z mikrofonogłośnikiem, Z kolei 
Komenda Główna Państwowej Straży Pożarnej wyłożyła 9.557 
zł na dofinansowanie zakupu wentylatora oddymiającego. 
Z KG PSP druhowie OSP Pniewy pozyskali także 5438 zł na 
dofinansowanie obozu Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. 
4000 zł dołożyła na obóz Gminna Komisja Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Ponadto gmina 
Pniewy wspierała finansowo zakupy środków ochrony 
indywidualnej, ubrań koszarowych, elektrod do AED, aparatów 
powietrznych, akcesoriów do pił, modernizację monitoringu 
i inne.

W omawianym okresie druhowie brali udział 
w licznych szkoleniach, między innymi z zakresu obsługi 
detektorów wielogazowych, dla kierowców konserwatorów 
sprzętu ratowniczego. Strażacy brali udział w ćwiczeniach 
przeciwpowodziowych, szkoleń dotyczących postępowania 
z gazem. W ramach działalności prewencyjnej przeprowadzano 
próbne alarmy w szkołach i zakładach pracy. Druhowie z Pniew 
organizowali również takie wydarzenia jak: III Bieg Strażacki 
czy Festyn „U przyjaciół strażaków”. 

Zanim dotarł do Pniew nowy samochód strażacki, 
druhowie zaangażowali się w modernizację remizy. Zakres prac 
obejmował m.in. odświeżenie ścian, wykonanie nowych 
powłok podłogowych, wymianę oświetlenia, drobne prace 
hydrauliczne, a także kompleksową renowację posadzki 
w części garażowej. - Dzięki temu remiza zyskała zupełnie nowe, 
estetyczne oblicze. Co więcej, mimo ograniczonej przestrzeni 
udało się wygospodarować kilka dodatkowych miejsc na szafki 
z umundurowaniem dla naszych strażaków. Szczególne wyrazy 
wdzięczności kierujemy do osób oraz przedsiębiorstw, które 
bezinteresownie wsparły naszą inicjatywę: Majster Kaczmarek, 
Łukasz Białas Firma Ogólnobudowlana, Krzysztof Goździerski 
Firma Ogólnobudowlana, Zbigniew Bartkowiak Firma Bart, 
Mateusz Zbierski Usługi Minkoparką, Michał Strzelecki Firma 
Ogólnobudowlana, Marcin Grzesiak Meble na wymiar, Hubert 
Achtenberg Autopomoc, Jarosław Skóra Firma Transportowa, 
Tomasz Sznytka Usługi Dekarskie, Rafał Puk Stalkons oraz 
gmina Pniewy – wymieniał prezes OSP Pniewy. 

Po wysłuchaniu sprawozdania prezesa, druhowie OSP 
Pniewy zapoznali się z informacją komisji rewizyjnej, 
zwieńczoną wnioskiem o udzielenie absolutorium zarządowi. 
Członkowie jednostki podzielili zdanie komisji, głosując za 
udzieleniem absolutorium. W kolejnym punkcie obrad 
druhowie z Pniew dokonali wyboru nowego zarządu. 
Po ukonstytuowaniu się, zarząd będzie pracował w składzie: 
Adam Zbucki (prezes), Mateusz Cyraniak (zastępca prezesa, 
naczelnik), Daniel Halka (zastępca naczelnika), Paulina Szulc 
(skarbnik), Piotr Dolata (sekretarz), oraz członkowie zarządu 
Marcin Budych i Damian Polcyn. Komisja rewizyjna 
ukonstytuowała się w składzie:  Jarosław Beńka 
(przewodniczący), Natalia Jankowska (sekretarz) i Kazimierz 
Białas.

Pod koniec obrad członkowie OSP Pniewy dokonali 
zmian w statucie, co było pokłosiem złożonego wniosku, 
dotyczącego nadania tytułu Honorowego Członka Zarządu OSP 
Pniewy dla druha Zdzisława Dziurlei. - Zarząd Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Pniewach, mając na uwadze całokształt 

wieloletniej działalności Druha Zdzisława Dziurlei, wnioskuje 
o nadanie mu tytułu Honorowego Członka Zarządu OSP 
Pniewy. Druh Zdzisław Dziurleja jest związany z Ochotniczą 
Strażą Pożarną w Pniewach od dnia 10 lipca 1962 r. W trakcie 
ponad sześciu dekad służby przeszedł wszystkie szczeble 
i funkcje w strukturach jednostki, wykazując się nieustanną 
aktywnością, rzetelnością, odpowiedzialnością oraz 
wyjątkowym oddaniem sprawom pożarnictwa. W toku służby 
podnosił swoje kwalifikacje, kończąc m.in. kurs naczelników 
(1984 r.) oraz kurs komendantów plutonów (1987 r.). Od 1991 r. 
nieprzerwanie pełni funkcję członka Zarządu OSP Pniewy, 
wcześniej był m.in. Naczelnikiem, Zastępcą Naczelnika oraz 
Wiceprezesem jednostki. W latach 2001–2006 pełnił funkcję 
Prezesa Zarządu Miejsko-Gminnego ZOSP RP. Druh Zdzisław 
Dziurleja należy do najbardziej aktywnych strażaków OSP 
Pniewy – wielokrotnie znajdował się w gronie druhów 
o największym udziale w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 
Brał udział w wielu znaczących akcjach gaśniczych 
prowadzonych przez PSP i OSP na terenie Polski. Szczególną 
zasługą Druha Zdzisława jest wieloletnia praca na rzecz 
wychowania młodzieży oraz przekazywania tradycji strażackich 
– był opiekunem i wychowawcą pięciu pokoleń drużyn 
młodzieżowych. Mimo wieku jest osobą aktywną, bierze udział 
w wydarzeniach sportowo-pożarniczych oraz inicjuje spotkania 
integrujące środowisko strażackie, w tym dla seniorów-
strażaków. Za wybitne zasługi został odznaczony licznymi 
wyróżnieniami, m.in.: Strażak Wzorowy (1983), Brązowy Medal 
za Zasługi dla Pożarnictwa (1983), Złoty Medal za Zasługi dla 
Pożarnictwa (1988), Złoty Znak ZOSP RP, Medal im. Bolesława 
Chomicza (2014), a także Brązowym Krzyżem Zasługi (1994) 
oraz Odznaką Honorową Za Zasługi dla Województwa (1987). 
Druh Zdzisław Dziurleja cieszy się niepodważalnym 
autorytetem w OSP Pniewy oraz uznaniem w środowisku 
lokalnym i wśród władz samorządowych. Jego działalność 
i postawa w sposób jednoznaczny uzasadniają uhonorowanie go 
tytułem Honorowego Członka Zarządu OSP Pniewy – napisano 
w uzasadnieniu wniosku. 

Honorowy Członek Zarządu może uczestniczyć 
w posiedzeniach zarządu z głosem doradczym, posiada prawo 
głosu przy podejmowaniu uchwał Zarządu. Godność ta ma 
charakter honorowy i dożywotni, o ile Walne Zebranie nie 
postanowi inaczej. Honorowy Członek Zarządu OSP jest 
zwolniony z opłacania składki członkowskiej. Po oficjalnym 
zakończeniu zebrania druhowie i ich goście zasiedli do 
tradycyjnego kotleta. 

Nowy zarząd OSP Pniewy
Dokończenie ze str. 3

Zdzisław Dziurleja został honorowym członkiem zarządu OSP Pniewy 
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Podczas sesji Rady Miejskiej Pniewy w dniu 5 marca 

dokonano oceny realizacji funduszu sołeckiego w roku 2025. 

W poprzednim roku na zadania w ramach funduszu 

sołeckiego wydatkowano środki w wysokości 546.738,44 zł. 

Nie wykorzystano środków w wysokości 28.238,25 zł. 

Nie zrealizowano dziewięć zaplanowanych przedsięwzięć. 

- Wnioski na rok budżetowy 2025 złożone przez wszystkie 

sołectwa spełniały wymagania ustawowe, a przedsięwzięcia 

zostały zawarte w budżecie gminy. W trakcie roku budżetowego 

wpłynęło 25 wniosków o zmianę zakresu lub przedsięwzięć 

wskazanych pierwotnie – mówiła Magdalena Kotlarek-

Bielejewska z Urzędu Miejskiego w Pniewach. 

W sołectwach gminy Pniewy wydatkowano w ramach 

funduszu sołeckiego na: zakup materiałów eksploatacyjnych, 

naprawę i konserwacja sprzętu; doposażenie sołectwa; wsparcie 

jednostek OSP i remonty bieżące budynków; opracowywanie 

strategii rozwoju wsi i tworzenie strategii Smart Villages; 

utrzymanie dróg gminnych na terenie sołectwa; poprawę 

estetyki wsi; zakup i montaż AED; doposażenie świetlicy 

wiejskiej oraz koszty bieżącego utrzymania obiektu; 

uzupełnianie infrastruktury rekreacyjnej i kulturalnej; 

działalność na rzecz rozwoju edukacji, kultury, sportu i zdrowia 

oraz pobudzanie aktywności mieszkańców; zadania 

inwestycyjne.

Modernizacja świetlicy
w Dębinie 

Wkrótce nastąpi modernizacja 
świetlicy wiejskiej w Dębinie. Gmina 
P n i e w y  o g ł o s i ł a  p o s t ę p o w a n i e  
przetargowe pod nazwą: „Nasze wiejskie 
centrum kultury - zapewnienie dostę-
pności świetlicy wiejskiej w Dębinie”.

Inwestycja dotyczy wykonania 
remontu budynku świetlicy wiejskiej 
w celu zapewnienia dostępu dla osób ze 
szczególnymi potrzebami. W zakres prac 
wchodzą między innymi demontaże 
i rozbiórki urządzeń i elementów 
(wewnętrzne i zewnętrzne); ocieplenie 
ścian budynków; malowanie elewacji; 
obsadzenie parapetów zewnętrznych; 
obróbki  b lacharsk ie ;  zabudowa 
zadaszenia; montaż zdemontowanych 
urządzeń i elementów na elewacji; 
posadzki cementowe z podkładem 
i izolacjami; posadzki z płytek; 
uzupełnianie tynków; pomalowanie ścian 
wewnęt rznych ;  wymiana  d rzwi  
wejściowych;  wymiana s tolarki  

okiennej; rozebranie fragmentu istnie-
jących schodów i wykonanie nowych 
w r a z  z  p o d j a z d e m  d l a  o s ó b  
z niepełnosprawnością, wykonanie 
niezbędnych poręczy i pochwytów; 

wykonanie palisady betonowej i ściany 
pod donice betonowe; wykonanie 
nawierzchni  z  kostki  brukowej  
betonowej. Zadanie ma być wykonane do 
15 maja. 

Świetlica w Dębinie będzie miała odnowioną elewację 

Ze środków funduszu sołeckiego zakupiono wyposażenie placu zabaw w Rudce 
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„Marianki” – tak nazywano uroczystości święta patrona 
Gimnazjum im. ks. kanonika Mariana Maciejewskiego, 
które przez piętnaście lat odbywały się w pniewskim gimnazjum 
noszącym to imię. Aż trudno uwierzyć, że ostatnie „Marianki” 
miały miejsce siedem lat temu, w roku 2019.

Ksiądz Kanonik Marian Maciejewski nie jest już 
patronem gimnazjum, gdyż nie ma już szkół tego typu. Pamięć 
o nim jednak jest kultywowana w Szkole Podstawowej 
im. Powstańców Wielkopolskich w Pniewach. Można 
powiedzieć, że wieloletni pniewski kapłan jest drugim, 
nieformalnym patronem placówki. 

24 marca, w setną rocznicę urodzin ks. Mariana 
Maciejewskiego zorganizowano „Mariankowe Wspominki”. 
Nie były to co prawda „Marianki”, jakie znali uczniowie 
gimnazjum, ale cel był podobny – uczcić pamięć kapłana, 
rozpowszechniać jego nauczanie, przekazywać młodzieży 
wiedzę o jego życiu, po raz kolejny wspomnieć tę nietuzinkową 
postać. Mimo, iż od jego śmierci minęło 28 lat pamięć ta jest 
wciąż żywa. Na spotkanie w setną rocznicę urodzin księdza 
dziekana przybyli ci, którzy go pamiętali, szanowali, 
podziwiali, z nim współpracowali. 

Pierwsza część spotkania miała podobny scenariusz – to 
program artystyczny przygotowany przez Szkołę Podstawową 
w Pniewach na wieczornicę, która miała miejsce w dniu 
30 stycznia. Ale miało też swoje wyjątkowe momenty. 

Jednym z nich było nagranie fragmentu kazania ks. Mariana 
Maciejewskiego z przełomu lat 80 i 90 tych XX wieku, 
które przywiózł i udostępnił jego siostrzeniec Ryszard Łuczak. 
Kilkuminutowe nagranie przypomniało głos księdza Mariana 
Maciejewskiego, który po raz ostatni pniewianie słyszeli 28 lat 
temu. To jedna z najcenniejszych pamiątek rodziny kapłana. 
Jako, że spotkanie zorganizowano z okazji urodzin, jego 
uczestnicy zostali poczęstowani tortem, przygotowanym na tę 
okoliczność, którego podzielił burmistrz Jarosław Szurka 
z przedstawicielami rodziny ks. Mariana Maciejewskiego.

W trakcie części artystycznej, prowadzonej przez 
Agnieszkę Raczkowską i Piotra Tila przypomniano nie tylko 
najważniejsze fakty z życiorysu kapłana, ale też wydarzenia 
podkreślające jego głęboką wiarę w Boga, umiłowanie 
ojczyzny, wyciągniętą pomocną dłoń do potrzebujących 
parafian. Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich Anna Pupka przypomniała, że  w tym roku 
szkolnym uczniowie realizowali wiele zadań w ramach 
ogólnoszkolnego projektu pod nazwą „Dwóch Patronów 
– jedno pragnienie”. Inicjatywa ta łączy tradycje dwóch szkół 
i dwóch patronów – księdza kanonika Mariana Maciejewskiego, 
patrona dawnego  Gimnazjum oraz Powstańców 
Wielkopolskich, patronów Szkoły Podstawowej w Pniewach. 
Przypomniała również, że ks. Marian Maciejewski był synem 
powstańca wielkopolskiego Antoniego Maciejewskiego.

Na spotkaniu urodzinowym nie mogło zabraknąć tortu
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Wspominano księdza dziekana
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Uczestnicy spotkania obejrzeli też unikatową 
prezentację zdjęć, których głównych bohaterem był ks. Marian 
Maciejewski. Część z nich pochodziła z uroczystości 
oficjalnych, ale też ujmowała prywatne sceny z życia kapłana. 
Piotr Til przypomniał czas wyboru ks. Mariana Maciejewskiego 
na patrona gimnazjum. - Kiedy w wyniku reformy oświaty 
powstało gimnazjum, społeczność szkolna stanęła przed 
ważnym wyborem — wyborem patrona. Szukano kogoś, 
kto będzie dla młodych ludzi autorytetem, kto wskaże właściwą 
drogę, wyznaczy cele i stanie się wzorem postawy, pracy i życia. 
Spośród wielu kandydatów wybrano tego, który szczególnie 
zapisał się w sercach mieszkańców Pniew. W wyniku głosowania 
rodziców, nauczycieli i uczniów, zdecydowaną większością 
głosów patronem pniewskiego gimnazjum został ksiądz kanonik 
Marian Maciejewski – przypomniał Piotr Til. 

Pod koniec części artystycznej Andrzej Pupka odczytał 
fragmenty testamentu ks. Mariana Maciejewskiego, który został 
w całości odczytany podczas uroczystości pogrzebowych 
w dniu 4 lutego 1998 roku, z przejmującą, proroczą przestrogą 
– Już zza grobu błagam Was, miejcie oczy otwarte. Moce 
piekielne naprawdę się sprzysięgły, by nasz naród zniszczyć 
biologicznie, materialnie, duchowo… Bądźcie wierni Bogu, 
Chrystusowi, Ewangelii i Ojczyźnie! 

Ksiądz kanonik Marian Maciejewski przyszedł na świat 
24 marca 1926 roku, w rodzinie głęboko zakorzenionej 
w tradycji patriotycznej – rodzinie powstańca wielkopolskiego. 
Jego dzieciństwo i młodzieńcze lata wypełnione były radością, 
nauką i miłością do Ojczyzny, jednak tę beztroskę brutalnie 
przerwała II wojna światowa. Po aresztowaniu ojca młody 
Marian stał się podporą dla matki i rodzeństwa – umacniał 
rodzinę na duchu i z odwagą włączał się w działalność 
konspiracyjną. Po zakończeniu wojny kontynuował naukę 

w Liceum imienia Ignacego Paderewskiego, gdzie zdał egzamin 
dojrzałości. W roku 1947 wstąpił do Arcybiskupiego 
Seminarium Duchownego w Poznaniu, odpowiadając na głos 
powołania, który prowadził go przez całe życie. W 1953 roku 
przyjął święcenia kapłańskie z rąk arcybiskupa Walentego 
Dymka i rozpoczął posługę duszpasterską jako wikariusz 
w Rogoźnie. Trzy lata później został przeniesiony do parafii 
katedralnej w Poznaniu, gdzie pełnił również obowiązki 
kapelana i sekretarza biskupa Franciszka Jedwabskiego. 
W 1965 roku objął parafię świętego Wawrzyńca w Pniewach, 
której pozostał wierny przez kolejne trzydzieści dwa lata. 
To właśnie tutaj, wśród pniewskiej wspólnoty, zapisał 
najpiękniejsze karty swojej kapłańskiej drogi – jako duszpasterz 
oddany ludziom, przewodnik, nauczyciel i przyjaciel. 

W imieniu rodziny za przygotowanie spotkania dziękował siostrzeniec kapłana Ryszard Łuczak

Fragmenty testamentu ks. Mariana Maciejewskiego odczytał Andrzej Pupka
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Cztery połączone chóry przy-
gotowały oratorium pasyjne, które 
wykonano w kościele św. Jana Chrzci-
ciela w Pniewach. Wydarzenie miało 
miejsce w niedzielę 22 marca.

Oratorium to wielka forma 
muzyczna wokalno-instrumentalna, 
wykonywana początkowo w kościele, 
a obecnie zazwyczaj na estradzie 
koncertowej. W wykonaniach oratorium 
b i o r ą  u d z i a ł  ś p i e w a c y - s o l i ś c i ,  
chór i orkiestra. Epickie fragmenty 
recytuje narrator, czasem rolę tę 
przejmuje chór. Oratorium zbliżone jest 
do opery, lecz pozbawione jest akcji 
scenicznej, a jego tematyka najczęściej 
jest religijna: kompozytorzy katoliccy 
zazwyczaj wybierali tematy z życia 
świę tych ,  na tomias t  w kra jach  
protestanckich treścią librett oratoriów 
zazwyczaj były motywy biblijne. 
U schyłku XVIII w. pojawiać zaczęły się 
też tematy świeckie, choć należą one do 
rzadkości. Szczególnym gatunkiem 
o r a t o r i u m  j e s t  p a s j a  –  f o r m a  
przedstawiająca mękę Chrystusa 
i  wydarzenia ją  poprzedzające.  

Chór Milenium z  Wronek, Chór 
Canticorum ze Stęszewa, Chór Vici 
Cantantes z Popówka oraz Koło 
Śpiewackie Lira z Pniew przygotowały 
wspólnie oratorium pasyjne „Pasja wg 
św. Łukasza” do muzyki Józefa Kućki. 
Wykonano je podczas mszy świętej 
w kościele św. Jana Chrzciciela. Był to 
czas skupienia, refleksji i głębokich 

emocji, które wybrzmiały w poru-
szających wykonaniach chórów. 
Oratorium zostało przygotowane pod 
kierownictwem dyrygentki Urszuli 
Grzędy,  przy  akompaniamencie  
Remigiusza Skorwidera. To wyjątkowe 
wydarzenie wpisało się w obchody 135-
lecia Koła Śpiewackiego Lira.

„Król Lew” w wykonaniu pniewskich uczniów

Niemal od dziesięciu lat, corocznie w okresie 
następującym po zimowych feriach pniewianie czekają na 
kolejne bajkowe przedstawienie. W tym roku młodzież 
przygotowała  „Króla  Lwa”.  Sztukę wystawiono 
siedmiokrotnie. 

Co roku przy okazji tego wydarzenia warto wspomnieć 
początki działalności grupy dzieci i młodzieży, pod kierunkiem 
Agnieszki Janaszak. Zaczęło się w roku 2013 roku. Wówczas 
pracująca w świetlicy Szkoły Podstawowej w Pniewach 
Agnieszka Janaszak wpadła na pomysł, by z dziećmi 
uczęszczającymi do świetlicy zrobić przedstawienie. 
Tak powstały: „Kopciuszek”, „Calineczka” i „Królewna 
Śnieżka”. To było jednak na małą skalę, w gronie kameralnym. 
Przełom nastąpił w roku 2017. Wówczas do „Piotrusia Pana” 
zaproszono większą liczbę aktorów, a także grupę taneczną. 
Sztukę pokazano szerszej widowni, w hali widowiskowo-
sportowej. I tak narodziła się nowa pozycja w pniewskim 
kalendarzu imprez kulturalnych, oczekiwana co roku. „Piękna i 
Bestia” w 2018 roku zaangażowała kilka grup tanecznych, 
a współpracująca z Agnieszką Janaszak Emilia Wytykowska-
Sroka przygotowała 28 strojów scenicznych. Rok później było 
ich już 57 do kolejnej sztuki, tym razem „Anastazji”. Kolejne 
przedsięwzięcie – „Alladyn” oceniano jako największe 
przedsięwzięcie, które zaangażowało nie tylko talenty 
aktorskie, ale także muzyczne, plastyczne, choreograficzne, 

krawieckie. „Mulan” i „Mała Syrenka” były kolejnymi sztukami 
potwierdzającymi ogromne zaangażowanie uczniów, 
nauczycieli i osób wspomagających i jednocześnie 
potwierdzającymi oczekiwania mieszkańców Pniew, a nawet 
gmin ościennych. Nie jest niespodzianką, która bajka będzie 
wystawiana jako kolejna, gdyż w ciągu roku, na kilku 
pniewskich imprezach m.in. Dniach Pniew wystawiane są 
zwiastuny kolejnego przedsięwzięcia. Promocja wydarzenia 
trwa zatem przez cały rok. I już wiosną ubiegłego roku wiadomo 
było, że kolejną przygotowywaną bajką jest „Król Lew”. 
Od tego momentu młodzi aktorzy spędzili niezliczoną ilość 

Dokończenie na str. 9

Kolejny sukces młodych aktorów – owacje za „Króla Lwa” 

Wspólne wykonanie oratorium wpisało się w obchody jubileuszowe Koła Śpiewackiego Lira
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godzin na próbach, osoby wspomagające przygotowywały 
stroje, rekwizyty, ubogacające sztukę.  

W ciągu czterech dni „Król Lew” wystawiany był 
siedmiokrotnie. Każdego dnia zachwycał publiczność 
i dostarczał wielu niezapomnianych emocji. Przepiękna 
muzyka, barwne stroje, zaangażowanie już nie tylko uczniów 
z Pniew, ale też studentów uczelni poznańskich. To wszystko 
złożyło się na kolejne dzieło, owacyjnie przyjęte przez każdą 

z siedmiu grup publiczności. W spektaklu udział wzięli 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Powstańców 
Wielkopolskich w Pniewach, Zespołu Szkół im. Emilii 
Sczanieckiej, Liceum Ogólnokształcącego Sióstr Urszulanek, 
a także absolwenci, nauczyciele, rodzice, sponsorzy i liczni 
wolontariusze, którzy wsparli przygotowania młodzieży. 
Nad organizacją całego projektu czuwała Agnieszka Janaszak. 
Wtorkowy spektakl obejrzeli między innymi Burmistrz Gminy 
Pniewy Jarosław Szurka, Starosta Powiatu Szamotulskiego 
Beata Hanyżak i aktor Lech Dyblik.

Środki na Jakubowską i Turowską bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz podniesienia 
parametrów technicznych lokalnej infrastruktury.

Wartość dofinansowania dla Gminy Pniewy wynosi 
4 218 128,00 zł, natomiast wkład własny samorządu to 4 677 
722,33 zł. Całkowita koszt realizacji inwestycji wynosi 8 895 
850,33 zł. 

13 marca 2026 r. wojewoda wielkopolski podpisała 
pierwsze umowy z beneficjentami naboru w ramach 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg na 2026 r. Łączna wartość 
przyznanego wsparcia to ponad 175 mln zł i umożliwi realizację 
licznych inwestycji drogowych na terenie całego województwa.

Wśród beneficjentów znalazła się Gmina Pniewy, która 
otrzymała dofinansowanie na real izację zadania 
pn. „Przebudowa ul. Turowskiej i Jakubowskiej w Pniewach”.

Celem Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg jest 
wspieranie inwestycji samorządowych służących poprawie 

W wydarzenie zostali zaangażowani studenci poznańskich uczelni 
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„Jawor” gościł Holendrów 
Środowiskowy Dom Samopomocy „Jawor” 

w Pniewach funkcjonuje od stycznia 2018 roku. Jest placówką 

dedykowaną osobom niepełnosprawnym intelektualnie, 

pierwszą tego typu w powiecie szamotulskim. Z jego rozwiązań 

korzystają nierzadko inne placówki, a wizyty w „Jaworze” 

składają nawet delegacje z innych państw.

Kiedy w poprzedniej dekadzie sen z powiek władzom 

samorządowym spędzał prawie pusty budynek przy 

ul. Targowej, pojawił się pomysł utworzenia dziennej placówki 

dla niepełnosprawnych. Szybko okazało się, że idea trafiła na 

lokalny grunt. „Jawor” to nie tylko miejsce rozwoju osób 

z zaburzeniami psychicznymi, ale też ulga dla ich prawnych 

opiekunów, do których musieli być „przywiązani” 24 godziny 

na dobę. To była wówczas jedna z najważniejszych inwestycji 

w gminie Pniewy, bo inwestycja w człowieka.

Środowiskowy Dom Samopomocy „Jawor” jest 

ośrodkiem wsparcia dla pełnoletnich osób obojga płci, 

mieszkańców gminy Pniewy z zaburzeniami psychicznymi, 

typu A, B tzn., przewlekle psychicznie chorych, upośledzonych 

umysłowo oraz wykazujących inne przewlekłe zaburzenia 

czynności psychicznych. Zakres i poziom świadczonych usług 

w ŚDS  dostosowany jest do indywidualnych potrzeb swoich 

pensjonariuszy. Obejmuje usługi dzienne w zakresie integracji, 

aktywizacji oraz wsparcia terapeutycznego, ukierunkowanych 

na podtrzymanie i rozwijanie umiejętności niezbędnych do 

samodzielnego życia. ŚDS „Jawor” jest placówką pracującą 

przez pięć dni w tygodniu, po osiem godzin. Od początku 

funkcjonowały tutaj pracownie: kulinarna – gospodarstwa 

domowego, krawiecka – rękodzieła – plastyki, komputerowo-

fotograficzna, ogrodnicza, majsterkowicza. 

W ubiegłym tygodniu placówkę w Pniewach 

odwiedziła delegacja z Holandii. Pracy „Jawora” przyglądali się 

przedstawiciele organizacji działających w obszarze pomocy 

społecznej oraz przedstawiciele Fundacji Barka. 

Pracy w „Jaworze” przyglądali się przedstawiciele pomocy społecznej z Holandii  
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Spełnił marzenia
każdego chłopca 

Podczas ligowego spotkania Red 

Dragons Pniewy z Constractem Lubawa, 

pod koniec lutego, karierę oficjalnie 

zakończył Patryk Hoły. Przez wiele lat 

był jednym z podstawowych zawo-

dników ekstraklasowej drużyny z Pniew. 

Patryk Hoły trafił do kadry Red 

Dragons w wieku 15 lat, w 2010 roku, 

kiedy zespół występował jeszcze 

w drugiej lidze. Od tamtej pory nie 

wypadł z kadry pierwszego zespołu, 

stanowiąc jego mocną podporę. Przez 

lata należał do ścisłej czołówki 

zawodników Red Dragons, którzy noto-

wali najwięcej występów w ligowych 

rozgrywkach. Był współautorem najwię-

kszych sukcesów klubu, w tym zdobycia 

Pucharu Polski. Został zauważony przez 

trenerów reprezentacji Polski, do której 

regularnie był powoływany, już od wieku 

młodzieżowego. Patryk Hoły jako jedyny 

z zawodników Red Dragons został 

uhonorowany w 2021 roku nagrodą 

gminy Pniewy za osiągnięcia sportowe. 

- Praca ciężka, czasem monotonna, pełna 

wyrzeczeń, czasem walki z bólem jak 

i własnymi słabościami. Dzięki temu 

jednak Patryk rozwijał się razem z całym 

naszym klubem, od gry w II lidze, poprzez 

pierwszą, aż do ekstraklasy i triumfu 

w rozgrywkach Pucharu Polski. Podo-

bnie jego przygoda sportowa wyglądała 

w reprezentacji Polski. Zadebiutował 

dość szybko, w drużynach młodzieżowych 

w kategorii U 19 i U 21, gdzie zaliczył 

szereg udanych występów i bramek, 

dlatego mógł liczyć na regularne 

powołania. Patryk spełnił największe 

sportowe marzenie każdego małego 

chłopca grającego w piłkę, mianowicie 

grę z orłem na piersi w zespole 

seniorskim – przedstawiał wówczas 

osiągnięcia laureata menedżer Red 

Dragons Rafał Gnybek. 

Patryk Hoły (z lewej) nie zagra już w Red Dragons. Przez lata był podporą zespołu



Zarządca pniewskiej sieci wodo-

ciągowej i kanalizacyjnej wystosował apel 

do mieszkańców – użytkowników sieci. 

Chodzi o opady, które trafiają do miejsc, 

w których nie powinny się znajdować. 

Jedną z częstszych przyczyn 

degradacji sieci kanalizacyjnej jest 

niewłaściwe jej wykorzystywanie do 

u t y l i z a c j i  o d p a d ó w.  Z d a r z a  s i ę,  

że w przewodach kanalizacyjnych 

znajdowane są różne przedmioty czy 

płyny, które nie powinny się tam znaleźć. 

Pniewskie Przedsiębiorstwo Komunalne 

Sp. z o.o. jako administrator sieci 

kanalizacji sanitarnej w gminie apeluje do 

użytkowników sieci o prawidłowe jej 

użytkowanie. - Zwracamy się do Państwa z 

prośbą o korzystanie z sieci kanalizacyjnej 

zgodnie z jej przeznaczeniem oraz o nie 

wrzucanie do niej odpadów, które nie 

powinny się w niej znajdować. W ostatnim 

czasie coraz częściej dochodzi do awarii 

urządzeń na sieci kanalizacyjnej oraz 

w oczyszcza l n i  ścieków.  Gł ówn ą  

przyczyną tych problemów są odpady 

trafiające do kanalizacji takie jak m.in. 

chusteczki nawilżane, ręczniki papie-

rowe, oleje i tłuszcze kuchenne, a także 

inne odpady stałe. Materiały te nie ulegają 

rozpuszczeniu w wodzie, przez co 

powodują zapychanie przewodów, pomp 

oraz innych elementów infrastruktury 

kanalizacyjnej. Powoduje to poważne 

utrudnienia w funkcjonowaniu systemu 

kanalizacyjnego oraz generuje dodatkowe 

koszty związane z usuwaniem awarii 

i naprawą urządzeń w oczyszczalni 

ścieków. Koszty te ostatecznie obciążają 

c a ł y  s y s t e m  g o s p o d a r k i  w o d n o -

ściekowej.  Dlatego apelujemy do 

wszystkich mieszkańców o nie wrzucanie 

do kanalizacji m.in. chusteczek nawilża-

nych, ręczników papierowych, tłuszczów 

i olejów kuchennych, resztek jedzenia, 

środków higienicznych innych odpadów 

stałych. Do kanalizacji powinny trafiać 

wyłącznie ścieki bytowe oraz papier 

toaletowy. Wspólna troska o prawidłowe 

użytkowanie sieci kanalizacyjnej pozwoli 

ograniczyć liczbę awarii, zmniejszyć 

koszty jej utrzymania oraz zapewnić 

sprawne funkcjonowanie oczyszczalni 

ścieków – apeluje Pniewskie Przedsię-

biorstwo Komunalne Sp. z.o.o

Wydawca: Gmina Pniewy z siedzibą - Urząd Miejski w Pniewach. Redakcja: ul. Dworcowa 37,
62-045 Pniewy, tel. 61 29 38 600. Redaktor naczelny: Sławomir Chamczyk. 

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca.
Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i zmiany tytułów tekstów niezamówionych.

Opieka merytoryczna i wykonanie: PHU Torez, ul. Opalenicka 4, 64-310 Lwówek, tel. 509 567 950,
Nakład 1000 egzemplarzy. 

INFORMATOR
URZĄD MIEJSKI PNIEWY

INSTYTUCJE SAMORZĄDOWE,
JEDNOSTKI BUDŻETOWE

Zespół Szkół im. Emilii Sczanieckiej
tel. 61 29 10 607
www.zs.pniewy.wlkp.pl

Dzienny Dom Seniora
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756
Centrum Profilaktyki Uzależnień
ul. Św. Ducha 17, tel. 61 29 38 637
Zakład Wodociągów
ul. Wspólna 6, tel. 61 29 10 320
tel. kom. 507 139 865
Oczyszczalnia ścieków
tel. 61 29 11 200, tel. kom. 507 139 862

Biblioteka Publiczna i Centrum Kultury
ul. Wolności 6.,tel. 61 10 28 766

Bursa Szkolna
tel. 729 159 301, www.bursapniewy.pl

POGOTOWIE RATUNKOWE - TEL. 112; 999

DZIELNICOWI:

asp. Natalia Łodyga

POLICJA - TEL. 61 29 31 340

 - 786 936-506

asp. Krzysztof Mrozek - 786 936-507

sierż. Krzysztof Anioł - 786 936-508

STRAŻ POŻARNA - TEL. 112; 998

TELEFONY ALARMOWE

Straż Miejska Pniewy
ul. Św. Ducha 17 - tel. 61 29 38 636,
534 993 211 

ul. Dworcowa 37, ul. Św. Ducha 10
62-045 Pniewy,
tel. 61 29 38 600 

urzad@pniewy.wlkp.pl

Probostwo Św. Wawrzyńca
tel. 61 29 10 200
Probostwo Św. Jana
tel. 61 29 11 363
Zgromadzenie Sióstr Urszulanek SJK
tel. 732 575 987
Liceum Ogólnokształcące
Sióstr Urszulanek SJK - tel. 61 10 13 797

Chrzciciela 

Pniewskie Towarzystwo
Budownictwa Społecznego
- tel. 61 29 10 608
Centrum Integracji Społecznej "Ostoja"
tel. 61 29-36-504, 506 727-991

przedszkole@mispniewywlkp.pl

Centrum Usług Społecznych
ul. Wolności 1, tel. 61 29 10 756;
cuspniewy.pl

Środki na przewozy autobusowe 
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Szanujmy
      kanalizację 


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 5
	Strona 6
	Strona 7
	Strona 8
	Strona 9
	Strona 10
	Strona 11
	Strona 12

